

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



OBRA:	MATADOURO	DATA : 29/05/2021	BDI : 25,00%			
DESCRIÇÃO:	MATADOURO	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	NAZARÉ DO PIAUÍ	SBC	2021/05 - Teresina	111,17%	-	05/2021
		SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	89,46%	-	03/2017
		SICRO	2021/01 COM DESONERAÇÃO	-	-	05/2021
		SINAPI	2021/04 COM DESONERAÇÃO	83,37%	47,61%	05/2021
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
1	CERCAMENTO DO TERRENO E MONTAGEM DE CURRAL						16.530,18
1.1	00002747	MOURAO ROLICO DE MADEIRA TRATADA, D = 16 A 20 CM, H = 2,20 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO (PARA CERCA)	SINAPI	M	231,32	25,99	6.012,01
1.2	M1639	Mourão de madeira - H = 2,20 m e D = 0,15 m	SICRO	un	64,10	29,69	1.903,13
1.3	I005328	SARRAFO DE MADEIRA PINUS, MASSARANDUBA, ANGELIM 10x2,5cm	SBC	M	897,40	9,60	8.615,04
2	CONSTRUÇÃO ÁREA DE SERVIÇO						65.080,28
2.1	020119	ABERTURA MANUAL VALA BALDRAME 0,40x0,60m ESP/10cm C/REPOSICAO	SBC	M	33,00	38,11	1.257,63
2.2	030105	FORMAS DE MADEIRA PARA CONCRETO EM VIGAS DE FUNDACAO	SBC	M2	35,15	88,83	3.122,37
2.3	030074	ACO CA-50 PARA VIGAS BALDRAME EM FUNDACOES	SBC	KG	11,72	14,66	171,82
2.4	031262	CONCRETO 1:2:2,5 fck=18Mpa+278 L/agua PARA VIGAS BALDRAME	SBC	M3	17,58	838,50	14.740,83
2.5	121001	PILARETE 2,0x0,5m ALV.TIJ.FUR.REV.MOLD.MASSA/TIJ.BOCA DE SAPO	SBC	UN	13,00	387,28	5.034,64
2.6	87491	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39CM (ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	SINAPI	M2	105,45	81,00	8.541,45
2.7	040091	CINTA DE AMARRACAO PAREDE EXTERNA 10cm CONCRETO 1:2:4	SBC	M	35,15	50,04	1.758,91
2.8	92566	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA PONTALETADA DE MADEIRA NÃO APARELHADA PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS E PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	SINAPI	M2	84,24	22,31	1.879,39
2.9	100190	COBERTURA TELHA CANALETE 49 FIBROCIMENTO EM ESTRUTURA PRONTA	SBC	M2	84,24	173,78	14.639,23
2.10	170236	CONTRAPISO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 PREPARO MANUAL 5CM	SBC	M3	1,10	721,16	793,28
2.11	M1662	Suporte em madeira de eucalipto tratado de 8 x 8 cm	SICRO	m	3,30	22,13	73,03
2.12	M403	Mourão madeira H=2,10 m D=0,10 m - PARA PENDURAR CARNE	SICRO	un	6,00	14,70	88,20
2.13	00000402	GANCHO OLHAL EM ACO GALVANIZADO, ESPESSURA 16MM, ABERTURA 21MM	SINAPI	UN	9,00	13,19	118,71
2.14	00004786	PISO EM GRANILITE, MARMORITE OU GRANITINA, AGREGADO COR PRETO, CINZA, PALHA OU BRANCO, E= *8* MM (INCLUSO EXECUÇÃO)	SINAPI	M2	39,32	108,75	4.276,05
2.15	I010640	PORTA CHAPA DOBRADA ACO DUAS FOLHAS ABRIR METALON	SBC	M2	10,00	433,29	4.332,90
2.16	100693	KIT DE PORTA DE MADEIRA TIPO MEXICANA, MACIÇA (PESADA OU SUPERPESADA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	SINAPI	UN	2,00	1.600,66	3.201,32
2.17	101161	ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO (COBOGO) DE 7X50X50CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	SINAPI	M2	3,00	180,93	542,79
2.18	I010639	JANELA CHAPA DE ACO DOBRADO TIPO MAXIM AIR METALON	SBC	M2	1,00	332,48	332,48
2.19	I000721	JANELA BASCULANTE DE MADEIRA SEM VIDRO	SBC	M2	0,36	486,81	175,25
2.20							0,00
3	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						5.976,79
3.1	93143	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	SINAPI	UN	7,00	170,68	1.194,76
3.2	060032	PONTO DE LUZ INCANDESCENTE MAT.EMBUTIDO,CAIXA,FIACAO 2,5mm	SBC	UN	7,00	153,78	1.076,46
3.3	062052	INTERRUPTOR SIMPLES 4X2 BRANCO 1 TECLA HORIZONTAL 611110PIAL	SBC	UN	3,00	46,04	138,12
3.4	91929	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	SINAPI	M	100,00	8,29	829,00
3.5	172451	SINALIZACAO VERTICAL POSTE TUBULAR METALICO 6,0m	SBC	UN	1,00	2.738,45	2.738,45
4	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS						18.986,04
4.1	055621	TUBO DE PVC SOLDAVEL 25mm COM CONEXOES	SBC	M	120,00	72,09	8.650,80
4.2	I051003	TUBO PVC AGUA SOLDAVEL 50mm	SBC	M	100,00	31,10	3.110,00

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA



OBRA:	MATADOURO	DATA : 29/05/2021		BDI : 25,00%		
DESCRIÇÃO:	MATADOURO	FONTE	VERSÃO	HORA	MES	REF.
LOCAL:	NAZARÉ DO PIAUÍ	SBC	2021/05 - Teresina	111,17%	-	05/2021
		SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	89,46%	-	03/2017
		SICRO	2021/01 COM DESONERAÇÃO	-	-	05/2021
		SINAPI	2021/04 COM DESONERAÇÃO	83,37%	47,61%	05/2021
			COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
4.3	00020078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	SINAPI	UN	21,00	30,51	640,71
4.4	00010587	BOMBA SUBMERSA PARA POCOS TUBULARES PROFUNDOS DIAMETRO DE 4 POLEGADAS, ELETRICA, MONOFASICA, POTENCIA 0,49 HP, 13 ESTAGIOS, BOCAL DE DESCARGA DIAMETRO DE UMA POLEGADA E MEIA, HM/Q = 18 M / 1,90 M3/H A 85 M / 0,60 M3/H	SINAPI	UN	1,00	4.088,53	4.088,53
4.5	063394	CABO FLEXIVEL 6mm2 750V PRETO	SBC	M	200,00	12,48	2.496,00
5	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS						15.629,32
5.1	053052	TUBO PVC ESGOTO 200mm	SBC	M	30,00	129,48	3.884,40
5.2	172095	DRENAGEM-TUBO PVC PERFURADO 100mm COM ABERT./FECHAMENTO VALA	SBC	M	20,00	222,33	4.446,60
5.3	00020078	PASTA LUBRIFICANTE PARA TUBOS E CONEXOES COM JUNTA ELASTICA (USO EM PVC, ACO, POLIETILENO E OUTROS) (DE *400* G)	SINAPI	UN	21,00	30,51	640,71
5.4	057204	TUBO PVC COLETOR DE ESGOTO JE DN 300mm 12"	SBC	M	15,00	86,74	1.301,10
5.5	061312	CAIXA DE PASSAGEM E INSPECAO EM CONCRETO 40x40x40cm C/ TAMPA	SBC	UN	3,00	221,61	664,83
5.6	057012	FOSSA SEPTICA PREMOLDADA DE CONCRETO	SBC	UN	1,00	4.691,68	4.691,68
VALOR BDI TOTAL:						24.442,99	
VALOR ORÇAMENTO:						97.759,62	
VALOR TOTAL:						122.202,61	